
 
 
 

ZÁPIS 
 

Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROTIVÍN 

KONANÉHO DNE 4. LISTOPADU 2014 
 OD 18,00 HODIN  

V KINOSÁLE MĚKS PROTIVÍN 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Ustavující zasedání Zastupitelstva města Protivín bylo v 18,05 hodin zahájeno  
a řízeno dosavadním starostou města panem Jaromírem Hlaváčem.  
 
Předsedající pan Jaromír Hlaváč přivítal přítomné občany a představil zastupitele, 
kteří budou naše město po dobu následujících čtyř let zastupovat.  
 
Všem členům zastupitelstva města bylo v předstihu předáno osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, kterým se každý 
zastupitel předsedajícímu prokázal.   
 
Dále předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s 
§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, se konalo do 15 
dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování.  U krajského soudu bylo ověřeno, že nebyl podán návrh na neplatnost 
voleb nebo hlasování. Informace o konání ustavujícího zasedání (příloha č. 1) byla 
na úřední desce, elektronické úřední desce a místech obvyklých zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před samotným zasedáním.  
 
Z přiložené prezenční listiny (příloha č. 2) předsedající pan Hlaváč konstatoval, že 
je přítomno 21 členů zastupitelstva, tj. plný počet zástupců města, tudíž je 
zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
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Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Před samotným slavnostním aktem předsedající upozornil členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradu má za následek zánik mandátu.  
 
Poté ocitoval slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“  přítomným členům zastupitelstva a následně každý zastupitel 
jednotlivě slovem „slibuji“ a svým podpisem stvrdil složení slibu na připraveném 
archu (příloha č. 3).  
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  
 
Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 
v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce.  
 
Návrh programu: 
 

� určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
� způsob volby 
� volba návrhové komise pro přípravu návrhu usnesení 
� volba starosty města 
� volba místostarosty města 
� volba členů rady města 
� návrh usnesení, diskuze a závěr jednání  

 
Jelikož k návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na jeho doplnění či 
změnu, vyzval předsedající ostatní zastupitele k hlasování. 
 
Zastupitelstvo města Protivín schvaluje program ustavujícího zasedání  
dne 4. 11. 2014  
 
HLASOVÁNÍ JEDNOHLASNÉ V POČTU 21 PRO : 0 PROTI : 0 ZDRŽEL SE   
 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele  
 
Předsedající Jaromír Hlaváč navrhl určit ověřovateli zápisu paní Helenu Vlachovou 
a pana Mgr. Pavla Koce, zapisovatelem pak paní Ilonu Uhlířovou.  
K návrhu nebyly ze strany zastupitelů vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo města Protivín určuje ověřovateli zápisu paní Helenu 
Vlachovou a pana Mgr. Pavla Koce, zapisovatelem pak paní Ilonu Uhlířovou. 
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HLASOVÁNÍ V POMĚRU 20 PRO : 1 SE ZDRŽEL 
 
 
Návrh způsobu volby  
 
Ze strany předsedajícího byl předložen návrh způsobu volby starosty, 
místostarosty a členů rady, a to hlasováním veřejným – aklamací.  
Jelikož nebylo ze strany zastupitelů jiných návrhů, bylo přistoupeno k hlasování.  
 
Zastupitelstvo města Protivín stanovuje veřejný způsob volby starosty, 
místostarosty a členů rady (aklamací). 
 
HLASOVÁNÍ V POMĚRU 13 PRO : 8 SE ZDRŽELO  
 
 
Volba návrhové komise 
 
Jako členy návrhové komise byli předsedajícím navrženi následující zastupitelé a 
zároveň zástupci jednotlivých politických stran: 
 

� ODS    – Slámová Eliška PhDr.Ph.D. 
� KDU-ČSL   – Křišťálová Věra  
� SPO    – Kubička Josef 
� TOP 09   – Kolář Jan MUDr.  
� Nezávislí   – Koc Pavel Mgr.  
� KSČM   – Zoubek Richard  
 

Zastupitelstvo města Protivín schvaluje složení návrhové komise pro 
přípravu návrhu usnesení z dnešního ustavujícího zasedání. 
 
HLASOVÁNÍ JEDNOHLASNÉ V POČTU 21 PRO : 0 PROTI : 0 ZDRŽEL SE   
 
 
Návrh kandidátů na funkci starosty a volba starosty města 
 
Předsedající pan Hlaváč vyzval členy zastupitelstva, resp. zástupce jednotlivých 
stran k podávání návrhů na funkci starosty v pořadí dle výsledků voleb. Byly 
podány následující návrhy:  
 

1. ODS    – Hlaváč Jaromír  
2. Nezávislí   – bez návrhu, jelikož plně respektují výsledky voleb 
3. KDU-ČSL   – Hlaváč Jaromír  
4. KSČM    – Hlaváč Jaromír 
5. TOP 09     – bez návrhu 
6. SPO      – bez návrhu 
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Předsedající přijal návrhy uvedených stran a vyzval zastupitele k veřejnému 
hlasování o kandidátu Jaromíru Hlaváčovi na uvolněnou funkci starosty města:  
 
HLASOVÁNÍ V POMĚRU 13 PRO : 1 PROTI : 7 SE ZDRŽELO  
 
STAROSTOU MĚSTA PROTIVÍN PRO DALŠÍ VOLEBNÍ OBDOBÍ JE ZVOLEN 
PAN HLAVÁČ JAROMÍR 
 
Zastupitelstvo města Protivín v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva Hlaváč 
Jaromír dlouhodobě uvolněn. 
 
HLASOVÁNÍ V POMĚRU 20 PRO : 1 SE ZDRŽEL  
 
Po zvolení starosty mohlo být pokračováno dle schváleného programu,  
a to volbou místostarosty města.  
 
 
Návrh kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty města 
 
Předsedající dále vyzval zástupce jednotlivých stran k předložení svých kandidátů 
na funkci místostarosty města – opětovně v pořadí podle výsledků voleb. Byly 
podány následující návrhy:  
 

1. ODS    – bez návrhu  
2. Nezávislí    – Morávek Jiří Ing.   
3. KDU-ČSL    – Křišťálová Věra   
4. KSČM    – bez návrhu  
5. TOP 09    – ztotožnění s návrhem nezávislých  
6. SPO     – bez návrhu  

 
Mgr. Koc –  po přednesu návrhu kandidáta na funkci místostarosty za nezávislé 
    dodal, že opozice je připravena a chce spolupracovat na vedení města, 
že by to dle jeho názoru bylo stabilizujícím krokem pro město.   
 
Předsedající přijal návrhy uvedených stran a vyzval zastupitele k veřejnému 
hlasování o kandidátech na funkci místostarosty města v pořadí, jak byly podány: 
 

• Ing. Morávek Jiří  
 
HLASOVÁNÍ V POMĚRU 7 PRO : 13 PROTI : 1 SE ZDRŽEL  
 

• Křišťálová Věra 
 
HLASOVÁNÍ V POMĚRU 12 PRO : 0 PROTI : 9 SE ZDRŽELO  
 
MÍSTOSTAROSTOU MĚSTA PROTIVÍN PRO DALŠÍ VOLEBNÍ OBDOBÍ SE 
STÁVÁ PANÍ KŘIŠŤÁLOVÁ VĚRA 
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Zastupitelstvo města Protivín v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích určuje, že funkce místostarosty města bude neuvolněná. 
 
HLASOVÁNÍ JEDNOHLASNÉ V POČTU 21 PRO : 0 PROTI : 0 ZDRŽEL SE   
 
 
Návrh kandidátů na členy rady města a volba členů rady města  
 
Po zvolení starosty a místostarosty města následovala veřejná volba zbývajících 
pěti členů rady města. Opět předsedající vyzval zástupce jednotlivých stran 
k předložení svých kandidátů. Byly podány následující návrhy:  

 
• ODS – p. Polanský, p. Řehoř, pí Vlachová 
• NEZÁVISLÍ – Ing. Morávek, Ing. Kozák 
• KDU-ČSL – p. Šupitar 
• KSČM – pí Zoubková 
• TOP 09 – ztotožnění s návrhem nezávislých 
• SPO – bez návrhu 

 
Předsedající upozornil, že je nutné pro zvolení členem rady získat nadpoloviční 
většinu všech zastupitelů, tzn. minimálně 11 hlasů a jakmile jsou starosta, 
místostarosta a zbývající členové rady města zvoleni, k volbě dalších návrhů se již 
nepřihlíží – volba je ukončena.  
 
A jelikož všichni navržení kandidáti vyjádřili svůj souhlas se svou kandidaturou 
na člena rady města, mohl předsedající přistoupit k veřejnému hlasování o 
jednotlivých kandidátech: 
 
 
POLANSKÝ DAVID 12 PRO : 0 PROTI : 9 SE ZDRŽ.   JE ČLENEM RM 
ŘEHOŘ JAROSLAV    12 PRO : 1 PROTI : 8 SE ZDRŽ.   JE ČLENEM RM  
VLACHOVÁ HELENA     12 PRO : 1 PROTI : 8 SE ZDRŽ.   JE ČLENEM RM 
MORÁVEK JIŘÍ Ing.       8 PRO : 4 PROTI : 11 SE ZDRŽ. NENÍ ČLENEM RM 
KOZÁK PAVEL Ing.       7 PRO : 3 PROTI : 11 SE ZDRŽ. NENÍ ČLENEM RM 
ŠUPITAR VÁCLAV     12 PRO : 0 PROTI : 9 SE ZDRŽ.   JE ČLENEM RM  
ZOUBKOVÁ DANA     12 PRO : 1 PROTI : 8 SE ZDRŽ.   JE ČLENEM RM 
 
 
ČLENY RADY MĚSTA PROTIVÍN SE NA PŘÍŠTÍ VOLEBNÍ OBDOBÍ STÁVAJÍ 
 

• POLANSKÝ DAVID 
• ŘEHOŘ JAROSLAV 
• VLACHOVÁ HELENA 
• ŠUPITAR VÁCLAV 
• ZOUBKOVÁ DANA  
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Návrh usnesení z ustanovujícího zasedání zastupitelstva města  
 
Po ukončení volby členů rady města předsedající Jaromír Hlaváč požádal 
návrhovou komisi o přípravu návrhu usnesení z dnešního ustavujícího zasedání. 
Bezprostředně poté člen návrhové komise Mgr. Pavel Koc přednesl  kompletní 
návrh usnesení z dnešního ustavujícího zasedání, který byl následně všemi 
zastupiteli vzat na vědomí.  
 
Dále pan starosta Jaromír Hlaváč poděkoval všem lidem za účast ve volbách, 
poděkoval za to, že dali důvěru jemu i partě lidí kolem něj, kteří město řídili 
doposud. Nezastíral to, že by ustavující zasedání neměl připravené, a to vzhledem i 
k výsledkům voleb. Nicméně i povolební vyjednávání, která vedl s nezávislými, byla 
korektní a přáním nás všech nyní je, abychom spolupracovali a vytvořili dobrý tým 
pro dobro nás všech, občanů Protivína a obcí. K tomuto se připojila i opozice, kdy 
Ing. Kozák podotkl, že i v minulosti byla spolupráce zastupitelstva konstruktivní, 
nebyla tak jako v jiných městech vyhrocená na koalici a opozici; s přáním, že to 
bude pokračovat i nadále a budou se rozhodovat sami za sebe jako jednotlivci. 
Dále starosta Jaromír Hlaváč vzpomenul uzavřenou koaliční dohodu, kdy i v této 
je uvedeno, že i opoziční zástupci budou v důležitých věcech přizváni k přípravě 
materiálů, že je a bude respektován názor všech. V závěru ještě jednou poděkoval 
všem voličům za vyjádření podpory.  
 
V této slavnostní chvíli neopomněl pozvat všechny občany na neděli 30. listopadu 
na slavnostní rozsvícení vánočního stromu a dále na tradiční protivínský 
novoroční ohňostroj spojený s kulturním programem pro zpříjemnění začátku 
roku.  
 
 
 
Zapsala: Ilona Uhlířová 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Pavel Koc   …………………………………. 
 
    Helena Vlachová   …………………………………. 
 
 
 
 
 
 

Jaromír Hlaváč, starosta města  
 
 
 
 
 
V Protivíně dne 2014-11-10 
 


